
2020年 3月

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、2019年12月に販売名変更のご案内をいたしましたオキシグルタチオン眼灌流・洗浄

液 “オペガードネオキット眼灌流液0.0184%”につきましては、薬価基準経過措置期限を
2020年 3月31日とご案内しておりましたが、2020年 3月 5日付官報告示 号外第42号厚生

労働省告示第56号にて薬価基準経過措置期限が以下のとおり延長されましたことをご案内

いたします。

今後とも弊社製品につきまして、一層のご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

謹白

製　　品　　名

500mL×5

123-14753-8

1319731Q4030

包　　　　　装

統一商品コード

薬価基準収載
医薬品コード

薬価基準経過措置期限延長について

オペガードネオキット眼灌流液0.0184%
（オキシグルタチオン眼灌流液0.0184%キット「センジュ」）

千寿製薬からのご案内

延長後の経過措置期限

経過措置期限延長品目

2020年9月30日
（2020年10月1日以降は保険請求の対象外となりますのでご留意ください）

＊（　　）内は新販売名


